[image: image1.png]

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

              ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                   РЕШЕНИЕ
«22» марта 2018 г.                                                                                                       №157 (192)

«О внесении изменений в решение Совета

депутатов МО Веревское сельское поселение

от 26.01.2017 №94 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в МО Веревское сельское

поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года №25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27 июля 2004 г №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Областными законами от 11 марта 2008 года №14–ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», от 15.01.2018 года №10-оз «О внесении изменений в областные законы «О правовом регулировании государственной гражданской службы Ленинградской области» и «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района и иные муниципальные правовые акты,

Совет депутатов

МО Веревское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, изложив пункты 4, 5, 6 статьи 23 в следующей редакции:

«4. Сверх основного ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск с учетом продолжительности стажа муниципальной службы (полных лет на начало рабочего (служебного) года, за который предоставляется отпуск):

при стаже от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

при стаже от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

при стаже от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

при стаже 15 лет и более - 10 календарных дней.

5. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

6. Порядок и условия предоставления муниципальному служащему ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет определяются законом субъекта Российской Федерации».

2. Дополнить статью 23 пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».

3.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
Глава МО

Веревское сельское поселение                                                               Д.В. Макеев